sandaran terhadap ibadah muammalah mereka. Fakta ini yang mendorong

ulama Indonesia untuk bersinergi membentuk lembaga yang dapat

menyelesaikan problematika keagamaan yang ada ditengah masyarakat

dengan nama Majelis Ulama Indonesia atau biasa disingkat sebagai MUI.

MUI sendiri berdiri pada tanggal 17 Rajab 1395 H, tepatnya pada 26 Juli

1975 M yang diawali dengan musyawarah perdana Majelis Ulama

Indonesia pada tahun yang sama.67

Berdirinya Majelis Ulama Indonesia disimbolis dengan rupa

“Piagam berdirinya Majelis Ulama Indonesia (MUI)” yang telah

ditandatangani oleh 53 orang ulama diambil dari ketua-ketua Majelis